Nº. 246/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação

Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                           Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                               Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

                                                                              Ouvidor Geral do Município

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n°................. 039/2021
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n°................. 040/2021
Aviso de Licitação – Pregão Presencial n° ................ 043/2021
Aviso de Licitação – Pregão Presencial n° ................ 045/2021
Adjudicação e Resultado – Pregão Presencial n° ....... 036/2021
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2716 a 2719/2021
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 3105 a 3110/2021

GABINETE DA PREFEITA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 198/2021
Pregão Eletrônico n° 039/2021

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço Por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
com instalação de aparelhos de ar condicionado novos e sem
uso, em atendimento as demandas apresentadas pela

Secretaria Municipal de Educação do Município de Água
Clara/MS, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura
das Propostas: ás 07:00 horas (horário local) – 08h00min
(Brasília-DF) do dia 26 de novembro de 2021. Local:
https://comprasbr.com.br/ - “Acesso Identificado”. Edital: O
Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal
ComprasBR no endereço eletrônico: https://comprasbr.
com.br/ “Acesso Identificado” - Portal de Transparência do
Município no endereço: http://189.86.4.18:8079/
transparencia/ - Portal de Compras e Edital no endereço:
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/. Demais informações
poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na
Rod. BR 262, Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, ou pelo
e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES:
Telefone (067) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das
13h00min às 17h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se
seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 11 de novembro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 199/2021

Pregão Eletrônico n° 040/2021
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço Por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de computadores completos para a Rede Municipal de Ensino
do Município de Água Clara/MS, em atendimento as demandas
apresentadas pela Secretaria Municipal de Educação, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos.Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00
horas (horário local) – 15h00min (Brasília-DF) do dia 26 de
novembro de 2021. Local: https://comprasbr.com.br/ -
“Acesso Identificado”. Edital: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados, no Portal ComprasBR no endereço
eletrônico: https://comprasbr.com.br/ “Acesso Identificado” -
Portal de Transparência do Município no endereço:
http://189.86.4.18:8079/transparencia/ - Portal de Compras e
Edital no endereço: http://189.86.4.18:8079/comprasedital/.
Demais informações poderão ser solicitadas no Setor de
Licitações localizado na Rod. BR 262, Km 135, s/n, Centro,
CEP 79.680-000, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.

ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone (067) 3239-1291 das
07h00min ás 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário
local). Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que
impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e
horário.

Água Clara/MS, 11 de novembro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 179/2021

Pregão Presencial n° 043/2021
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no Edital: Tipo: Menor Preço do item.
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de impressoras, com a
devida substituição de componentes eletrônicos e peças
defeituosas, caso necessário, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Água Clara/MS, conforme
especificações e exigências estabelecidas no Termo de

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/
https://comprasbr.com.br/
http://189.86.4.18:8079/%20transparencia/
http://189.86.4.18:8079/%20transparencia/
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br
https://comprasbr.com.br/
https://comprasbr.com.br/
http://189.86.4.18:8079/transparencia/
http://189.86.4.18:8079/comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br

Nº. 246/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Referência, Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura
das Propostas: às 08h00min (horário local) do dia 26 de
novembro de 2021. Edital: O Edital encontra-se a disposição
dos interessados, no portal de transparência do município no
endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/, no Portal
de Compras no endereço http://189.86.4.18:8079/
comprasedital/, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone (067) 3239-1291 das 07h00min ás
11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local). Se
ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a
realização da sessão pública fica a mesma adiada para o
primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 11 de novembro de 2021.

IREU FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 200/2021
Pregão Presencial n° 045/2021

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (Global).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de decoração natalina no Município de Água
Clara/MS, com decoração no Ginásio Municipal de Esportes,
bem como no Canteiro Central da Avenida Benevenuto Ottoni,
incluindo fornecimento do projeto de decoração, montagem,
desmontagem, manutenção corretiva no período de
permanência da decoração e instalação, conforme
especificações e condições contidas no Termo de Referência,
Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura das
Propostas: ás 08:00 horas do dia 29 de novembro de 2021.
Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro - CEP
79.680.000. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos
interessados, no portal de transparência do município no
endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/, no Portal
de Compras no endereço http://189.86.4.18:8079/
comprasedital/, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min
ás 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Se ocorrer feriado
ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se
seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 12 de novembro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Processo
Administrativo n° 175/2021. Pregão Presencial n°
036/2021. O Município de Água Clara/MS, por intermédio do
Pregoeiro, designado pela portaria nº 503, de 18 de agosto de
2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara,
com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e na Lei federal nº
10.520/2002. Resolve: Adjudicar o objeto do Processo
Administrativo nº 175/2021, na modalidade Pregão Presencial
nº 036/2021, que tem como objeto a seleção da proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o

registro de preços para prestação de serviços de manutenção
preventiva, manutenção corretiva, instalação e desinstalação
de aparelhos de ar condicionados, com fornecimento de peças,

visando atender as necessidades das Secretarias do município
de Água Clara/MS, conforme condições, especificações e
quantidades detalhadas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos, a licitante vencedora no menor valor, conforme
relacionadas abaixo: Resultado da Licitação: Empresa:
MAICHEL DEYVS ROLDAO, CNPJ/MF Nº 44.131.906/0001-10.
Valor Global dos Serviços: R$ 143.844,00 (Cento e quarenta e
três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais). VALORES
ESTIMADOS: reposição de peças, manutenção corretiva e
preventiva: R$ 404.300,00 (Quatrocentos e quatro mil e
trezentos reais). VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 548.144,00
(Quinhentos e quarenta e oito mil, cento e quarenta e quatro
reais), o prazo de vigência da Ata de Registro será contada a

partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 (doze)
meses.

Água Clara/MS, 12 de novembro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/
http://189.86.4.18:8079/transparencia/
http://189.86.4.18:8079/%20comprasedital/
http://189.86.4.18:8079/%20comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br
http://189.86.4.18:8079/transparencia/
http://189.86.4.18:8079/%20comprasedital/
http://189.86.4.18:8079/%20comprasedital/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br

Nº. 246/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 3/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 246/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 4/4

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-11-12T10:49:06-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153